〇 年 〇 月 〇 日

目黒区長　あて

（ 理由書作成者 ）

 　事業所名

 　氏　　名

 　連 絡 先　 ℡

先に、提出した「住宅改修費理由書」の内容に、施工段階において、軽微な変更

 が生じたので、下記のとおり報告します。

１．変更の理由（概要）

２．変更内容の要点

 ※「変更目的」には、以下の項目から該当するものを番号で記入してください。
  １　自立生活支援のため　 　　２　動作の安定、安全の確保　 　　３　動作の容易性
  ４　介護の容易性　　 ５　用具使用のため　　 ６　その他（具体的な目的を備考欄に記入）

３．改修内容変更の確認と同意

上記住宅改修の変更内容について、説明を受け、了承しました。

　　本人または家族等の署名

以　　　　　上

玄  関
上がりわき
(横手すり) 2・3

上がり框側面
（Ｌ字手すり）

令和

介護保険住宅改修工事変更届

記

改修箇所 変 更 前
変更
目的

変更内容 備　　考

○○ケアサービス

○ ○ ○ ○

○○○○－○○○○

施工段階において、以下のとおりの変更が生じました。
外出時の一連の動作について、安定性等の観点から再考した結果、手すり
の形状をＬ字に変更することが、より望ましいと考えます。

介 護 花 子

この書類は、ケアマネジャーなど「住宅改修費理由書」の作成者が作成します。

理由書作成者の氏名
等を記入し、印を押
してください。

利用者に変更内容等の説明をし、了解を得た
上で、署名をしてもらってください。

記 入 例

※事前の決定通知と金額が変更
になる場合は見積書の添付が必
要です。

目　黒　区